

15 stycznia 2010



Miliony na infrastrukturę wodno-kanalizacyjną

Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami oraz pompowniami ścieków w Zawichoście, budowa oczyszczalni ścieków w gminie Łoniów czy sieci wodociągowej w gminie Moskorzew to tylko niektóre z inwestycji, jakie prowadzone będą w najbliższym czasie, dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej.

Dzisiaj odbyła się uroczystość podpisania pre-umów na dofinansowanie projektów z osi priorytetowej 4, działania „Rozwój systemów lokalnej infrastruktury ochrony środowiska i energetycznej” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Podczas spotkania marszałek Adam Jarubas oraz Marek Gos, członek Zarządu Województwa zakontraktowali z przedstawicielami świętokrzyskich samorządów dziewięć projektów. Wartość całkowita tych zadań to 47,3 mln złotych a kwota dofinansowania 27 mln złotych.

Wsparcie sięgające 60% wartości inwestycji pozwoli na zrealizowanie przedsięwzięć wodociągowych w Zawarży, gm. Pińczów (wartość zadania to 518 tys. zł a dofinansowanie ponad 311 tys. zł), gminie Tarłów (4,6 mln zł i 2,7 mln zł), gminie Moskorzew (4,5 mln zł i 2,3 mln zł) oraz w Kazimierzy Wielkiej (6,1 mln zł i blisko 3,7 mln). W ramach tego działania powstanie także oczyszczalnia ścieków z kanalizacją sanitarną w gminie Łoniów (blisko 8,6 mln zł i 4,7 mln zł) oraz w gminie Zawichost (8,9 mln zł i 5 mln zł).

Dodatkowo Nadleśnictwo Kielce zrealizuje projekt „Utworzenie izby edukacji przyrodniczo-leśnej przy siedzibie Nadleśnictwa Kielce”. Zadanie to pochłonie 767 tys. zł, z czego 193 tys. zł sfinansuje Unia Europejska. Z kolei w Rogowicach, gm. Mniów powstanie ośrodek edukacji przyrodniczej. Na ten cel gmina otrzyma 240 tys. zł dofinansowania. Największe wsparcie otrzyma projekt gminy Raków - „Budowa sieci wodociągowej w Gminie Raków w miejscowościach Zalesie, Drogowie, Mędrów, Korzenno, Celiny oraz Smyków”. Całkowita wartość tego zadania to ponad 12,7 mln złotych, przy czym dofinansowanie wyniesie 7,6 mln zł.

- Spotykamy się przy okazji podpisania pre-umów dotyczących inwestycji, które odpowiadają na bezpośrednie zapotrzebowanie społeczne. Wodociągi i kanalizacja to podstawowa infrastruktura, bez której trudno sobie wyobrazić np. rozwój gospodarczy - mówił podczas spotkania marszałek **Adam Jarubas**. - Działania z zakresu budowy kanalizacji i wodociągowania są jednocześnie obszarem strategicznym dla rozwoju wszystkich gmin w

regionie świętokrzyskim. Dlatego to był jeden z najbardziej obleganych obszarów i cieszę się, że mogliśmy przekazać dość znaczne środki na wsparcie inwestycji, które przełożą się na poprawę jakości życia mieszkańców naszego regionu – podsumował **Adam Jarubas**.